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KEINOT TYÖURIEN PIDENTÄMISEEN 
LÖYTYIVÄT – EI RIITÄ EK:LLE 
 
Työnantajien EK:lle ei näytä riittä-
vän se, että työuraneuvotteluissa 
löydettiin keinot pidentää suoma-
laisten työuria kolmella vuodella 
vuoteen 2025 mennessä. Elinkei-
noelämän keskusliitto vaati työura-
neuvotteluissa loppuun saakka työt-
tömyyseläkeputken tukkimista. Se 
on EK:n mukaan ainoa vaihtoehto 
eläkeiän nostamiselle. 
 
Eläkeikäneuvotteluissa EK:n tavoittee-
na on ollut pelkästään taloudellinen 
hyöty eli työnantajien kustannusten ra-
ju supistaminen. EK:n vaatimus työt-
tömyysturvan lisäpäivien poistamisesta 
leikkaisi reilut 100 miljoonaa euroa 
työnantajien työttömyysturvamenoja 
vuodessa. Työttömyyden kasvaessa 
summa olisi moninkertainen. Näistä 
kustannuksista EK pyrki eroon työura-
neuvotteluiden varjolla. Samalla EK 
yritti siirtää työttömyysturvan kustan-
nukset valtion eli veronmaksajien mak-
settavaksi. 
 
EK yrittää syödä työttömien eväät 
 
EK:n vaatimus merkitsee ikääntynei-
den pitkäaikaistyöttömien toimeentulon 
puolittamista. Työnantajat olisivat lait-
tamassa ikääntyneet työttömät tämän 
laman maksumiehiksi. 
 
EK:n vaatimuksella ei ole mitään te-
kemistä työryhmien varsinaisen tehtä-
vän kanssa. Lisäpäivien poiston vaiku-
tukset työurien pidentymiseen olisivat 
minimaaliset. Hyvässä työllisyystilan-
teessa lisäpäivien poistaminen piden-

täisi keskimääräisiä työuria alle kuu-
kauden, korkean työttömyyden oloissa 
muutaman päivän. 
 
Työkyky ja työhyvinvointi 
ratkaisevat 
 
Työelämän uudistuksia pohtinut työ-
ryhmä löysi keinot, joilla työurat piteni-
sivät lähes kahdella vuodella. Sen li-
säksi jo vuoden 2005 eläkeuudistus ja 
viime vuonna solmittu sosiaalitupo pi-
dentävät työuria kahdella vuodella. 
Yhdessä nämä toimenpiteet ylittäisivät 
reippaasti Vanhasen hallituksen vaati-
muksen kolmen vuoden pidennyksestä 
eläkkeelle siirtymisikään.  
 
Pääministeri Vanhasen viime talvena 
esittämä yleisen eläkeiän nostaminen 
kahdella vuodella lykkäisi eläkkeelle 
siirtymistä vain seitsemällä kuukaudel-
la vastaavana aikana. 
 
SAK toivoo, että Vanhasen hallitus ot-
taisi työmarkkinajärjestöjen löytämät 
ratkaisut vakavaan pohdintaan eläke- 
ja työurakysymysten jatkovalmistelus-
sa. Todellisia perusteita eläkeiän nos-
tamiselle ei ole. 
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